
KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 1049/2012 

(2012. gada 8. novembris), 

ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1333/2008 II pielikumu attiecībā uz 
poliglicīta sīrupa lietošanu vairākās pārtikas kategorijās 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 
16. decembra Regulu (EK) Nr. 1333/2008 par pārtikas piede
vām ( 1 ) un jo īpaši tās 10. panta 3. punktu un 30. panta 5. 
punktu, 

tā kā: 

(1) Regulas (EK) Nr. 1333/2008 II pielikumā iekļauts Savie
nības atļauto pārtikas piedevu saraksts un to lietošanas 
nosacījumi. 

(2) Šo sarakstu var grozīt saskaņā ar procedūru, kas noteikta 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 16. decembra 
Regulā (EK) Nr. 1331/2008, ar ko nosaka vienotu atļauju 
piešķiršanas procedūru attiecībā uz pārtikas piedevām, 
fermentiem un aromatizētājiem ( 2 ). 

(3) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1331/2008 3. panta 1. 
punktu Savienības atļauto pārtikas piedevu sarakstu var 
atjaunināt vai nu pēc Komisijas iniciatīvas, vai saņemot 
pieteikumu. 

(4) Tika iesniegts pieteikums atļaujai izmantot poliglicīta 
sīrupu vairākās pārtikas kategorijās, un šis pieteikums ir 
pieejams dalībvalstīm. 

(5) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde izvērtēja poliglicīta 
sīrupa, ja to lieto kā pārtikas piedevu, nekaitīgumu ( 3 ). Tā 
uzskata, ka pieejamie ķīmiskie un toksikoloģijas dati par 
poliglicīta sīrupu ir nepietiekami, lai noteiktu pieļaujamo 
dienas devu. Tomēr tā, pamatojoties uz pieejamajiem 
datiem, secina, ka nekas nerada bažas par drošumu attie
cībā uz ierosināto lietojumu un lietošanas daudzumiem. 

(6) Pastāv tehnoloģiska vajadzība lietot poliglicīta sīrupu kā 
alternatīvu poliolu citu jau apstiprinātu poliolu vietā. 
Poliglicīta sīrups nav tik salds un nodrošina lielāku 
masu, necaurspīdību, saistīšanas spēju un stabilitāti 
produktiem ar samazinātu enerģētisko vērtību vai 
produktiem bez cukura. Tādēļ ir lietderīgi atļaut lietot 
poliglicīta sīrupu norādītajās pārtikas kategorijās un 
piešķirt šai pārtikas piedevai E numuru E 964. 

(7) Saskaņā ar pārejas noteikumiem Komisijas 2011. gada 
11. novembra Regulā (ES) Nr. 1129/2011, ar ko groza 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 
1333/2008 II pielikumu, izveidojot Savienības atļauto 
pārtikas piedevu sarakstu ( 4 ), II pielikumu, ar ko izveido 
Savienības atļauto pārtikas piedevu sarakstu un šo 
pārtikas piedevu lietošanas nosacījumus, piemēro no 
2013. gada 1. jūnija. Lai atļautu poliglicīta sīrupa izman
tošanu attiecīgajās pārtikas kategorijās pirms minētā 
datuma, jānosaka agrāks piemērošanas datums attiecībā 
uz šo pārtikas piedevu. 

(8) Tāpēc Regulas (EK) Nr. 1333/2008 II pielikums attiecīgi 
būtu jāgroza. 

(9) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu, un Eiropas Parlaments un Padome pret tiem nav 
iebilduši, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1333/2008 II pielikumu groza saskaņā ar šīs 
regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

LV 9.11.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 310/41 

( 1 ) OV L 354, 31.12.2008., 16. lpp. 
( 2 ) OV L 354, 31.12.2008., 1. lpp. 
( 3 ) EFSA Journal 2009; 7(12):1413. ( 4 ) OV L 295, 12.11.2011., 1. lpp.



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2012. gada 8. novembrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV L 310/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.11.2012.



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1333/2008 II pielikumu groza šādi: 

1) B daļas 2. punktā pēc ieraksta par E 962 pievieno šādu ierakstu par E 964: 

“E 964 Poliglicīta sīrups” 

2) E daļā attiecīgajās pārtikas produktu kategorijās numurētā secībā pievieno šādus ierakstus par E 964: 

“03. Pārtikas ledus 

E 964 Poliglicīta sīrups 200 000 Tikai produktos ar samazinātu 
enerģētisko vērtību vai bez pievie
notā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

04.2.5.1. Augstākā labuma džems un želeja, kā noteikts Direktīvā 2001/113/EK 

E 964 Poliglicīta sīrups 500 000 Tikai produktos ar samazinātu 
enerģētisko vērtību vai bez pievie
notā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

04.2.5.2. Džemi, želejas, marmelādes un saldināts kastaņu biezenis, kā noteikts Direktīvā 2001/113/EK 

E 964 Poliglicīta sīrups 500 000 Tikai produktos ar samazinātu 
enerģētisko vērtību vai bez pievie
notā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

04.2.5.3. Citas līdzīgas augļu vai dārzeņu pastas 

E 964 Poliglicīta sīrups 500 000 Tikai produktos ar samazinātu 
enerģētisko vērtību vai bez pievie
notā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

05.1. Kakao un šokolādes produkti, uz ko attiecas Direktīva 2000/36/EK 

E 964 Poliglicīta sīrups 200 000 Tikai produktos ar samazinātu 
enerģētisko vērtību vai bez pievie
notā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

05.2. Citi konditorejas izstrādājumi, tostarp elpu atsvaidzinoši mikrosaldumi 

E 964 Poliglicīta sīrups 200 000 Tikai kakao produktos ar samazi
nātu enerģētisko vērtību vai bez 
pievienotā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

E 964 Poliglicīta sīrups 600 000 Tikai cieti saturošos konditorejas 
izstrādājumos ar samazinātu ener 
ģētisko vērtību vai bez pievienotā 
cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra

LV 
9.11.2012. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 310/43



E 964 Poliglicīta sīrups 800 000 Tikai košļājamās konfektēs bez 
pievienotā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

E 964 Poliglicīta sīrups 990 000 Tikai sūkājamās konfektēs bez 
pievienotā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

05.3. Košļājamā gumija 

E 964 Poliglicīta sīrups 200 000 Tikai produktos bez pievienotā 
cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

06.3. Sausās brokastis 

E 964 Poliglicīta sīrups 200 000 Tikai sausajās brokastīs vai grau
daugu produktos ar samazinātu 
enerģētisko vērtību vai bez pievie
notā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

07.2. Smalki miltu konditorejas izstrādājumi 

E 964 Poliglicīta sīrups 300 000 Tikai produktos ar samazinātu 
enerģētisko vērtību vai bez pievie
notā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra 

16. Deserti, izņemot 1., 3. un 4. kategorijas produktus 

E 964 Poliglicīta sīrups 300 000 Tikai produktos ar samazinātu 
enerģētisko vērtību vai bez pievie
notā cukura 

Piemērošanas termiņš: 
no 2012. gada 29. novembra”

LV 
L 310/44 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

9.11.2012.


	Komisijas Regula (ES) Nr. 1049/2012 (2012. gada 8. novembris), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1333/2008 II pielikumu attiecībā uz poliglicīta sīrupa lietošanu vairākās pārtikas kategorijās (Dokuments attiecas uz EEZ)

